PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.02.2012  г.

                    № 160
г.Кропоткин

Об утверждении Положения о размерах, условиях и порядке установления
выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников
муниципальных учреждений здравоохранения муниципального
образования Кавказский район

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 29 октября 2009 года № 1000 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район», письмом департамента здравоохранения Краснодарского края от 1 февраля 2012 года              № 48-823/12-02.1-06 «Об установлении выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников»  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 1января 2012 года выплаты стимулирующего характера (далее – выплаты) отдельным категориям работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район  в размерах и в порядке, предусмотренных Положением о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район.

2. Утвердить Положение о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район (далее - Положение), согласно приложению к настоящему постановлению  (прилагается).

3. Расходы производить в пределах выделенных субвенций краевого бюджета на указанные цели.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район С.В.Филатову.

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                              В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 29.02.2012 № 160
ПОЛОЖЕНИЕ

о размерах, условиях и порядке установления выплат стимулирующего
характера отдельным категориям работников муниципальных учреждений
здравоохранения Краснодарского края

1. Настоящее Положение определяет размеры, условия и порядок установления выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район.

2. Выплаты предоставляемые в соответствии с настоящим Положением, являются стимулирующими выплатами и носят дополнительный характер, не отменяют ранее установленные компенсационные и стимулирующие выплаты отдельным категориям работников.

3. Выплаты производятся в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы исходя из фактически отработанного времени работником в календарном месяце.

4. Выплаты устанавливаются работникам, указанным в приложении № 1 к настоящему Положению. Размеры выплат устанавливаются в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению.

5. Выплаты производятся по основной должности:

при занятии штатной должности в полном объеме (не менее одной ставки) в размерах, установленных в пунктах 1-3 приложения № 2 к настоящему Положению;

при занятии штатной должности не в полном объеме (0,25;0,5 или 0,75 ставки)-в пропорциональном отношении соответственно (25 процентов выплаты;                     50 процентов выплаты; 75 процентов выплаты).

6. Условие установления выплат стимулирующего характера работникам учреждений здравоохранения, указанным в приложении № 1 к настоящему Положению, является обязательным для включения в трудовой договор или дополнительное соглашение к трудовому договору.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                          С.В.Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников муниципальных учреждений здравоохранения
муниципального образования Кавказский район, которым устанавливаются
выплаты стимулирующего характера

1.Средний медицинский персонал:

Зубной врач;

Фельдшер;

Фельдшер-лаборант(медицинский лабораторный техник);

Фельдшер-нарколог;

Акушер;

Гигиенист стоматологический;

Зубной техник;

Инструктор –дезинфектор;

Инструктор по гигиеническому воспитанию;

Инструктор по лечебной физкультуре;

Лаборант;

Медицинская сестра;

Медицинская сестра- анестезист;

Медицинская сестра диетическая;

Медицинская сестра медико-социальной помощи;

Медицинская сестра палатная(постовая);

Медицинская сестра патронажная;

Медицинская сестра перевязочной;

Медицинская сестра по массажу;

Медицинская сестра по физиотерапии;

Медицинская сестра по реабилитации;

Медицинская сестра приемного отделения;

Медицинская сестра процедурной;

Медицинская сестра стерилизационной;

Медицинская сестра участковая;

Медицинский дезинфектор;

Медицинский лабораторный техник;

Медицинский регистратор;

Медицинский статистик;

Медицинский технолог;

Операционная медицинская сестра;

Помощник (врача-паразитолога, врача по гигиене детей и подростков, врача по гигиене питания, врача по гигиеническому воспитанию, врача по гигиене труда, врача по коммунальной гигиене, врача по общей гигиене, врача по радиационной гигиене, врача-эпидемиолога);

Помощник энтомолога;

Рентгенолаборант ;

Инструктор по трудовой терапии.

2.Средний фармацевтический персонал:

Фармацевт.

3.Младший медицинский персонал:

Младшая медицинская сестра по уходу за больными;

Санитар;

Санитар-водитель;

Сестра-хозяйка.

4.Младший фармацевтический персонал:

Младший фармацевт;

Фасовщик;

Санитар (мойщик).

5.Прочий персонал:

Автоклавщик;

Автомеханик;

Аккомпаниатор;

Аккумуляторщик;

Аппаратчик химводоочистки;

Аппаратчик;

Буфетчик;

Водитель автомобиля;

Газосварщик;

Гардеробщик;

Гладильщик;

Грузчик;

Дворник;

Делопроизводитель;

Диспетчер;

Документовед;

Инструктор по физической культуре;

Инструктор – методист по лечебной физкультуре;

Истопник;

Каменщик;

Кастелянша;

Киномеханик;

Кладовщик;

Котлочист;

Кровельщик по стальным кровлям;

Кровельщик по рулонным кровлям и кровлям  из штучных материалов;

Культорганизатор;

Кухонный рабочий;

Лаборант химического анализа;

Лифтер;

Маляр;

Машинист (кочегар) котельной;

Машинист насосных установок;

Машинист по стирке и ремонту спецодежды;

Машинист холодильных установок;

Машинист двигателей внутреннего сгорания;

Механик;

Механик гаража;

Младший воспитатель;

Мойщик посуды;

Моторист (машинист);

Наборщик вручную;

Оператор (всех наименований);

Парикмахер;

Плотник;

Повар;

Подсобный рабочий;

Полотер;

Рабочий (всех наименований);

Садовник;

Слесарь (всех наименований);

Столяр;

Сторож (вахтер);

Телефонист;

Техник;

Токарь;

Чистильщик овощей, плодов и ягод;

Уборщик производственных и служебных помещений;

Уборщик территорий;

Швея;

Штукатур;

Электрогазосварщик;

Электромеханик (всех наименований);

Электромонтер (всех наименований);

Электросварщик ручной сварки.

6.Врачебный персонал:

Врачи-педиатры отделений организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях (осуществляющим медицинскую помощь детям в образовательных учреждениях).

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                           С.В.Филатова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению

Размеры

Выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников

	№ п/п
	Наименование категории

	1
	2

	1.Категории работников, которым устанавливается выплата в размере 3000,00 рублей

	1.1.
	Средний медицинский и фармацевтический персонал, начисленная заработная плата которых составляет менее 8000,00 рублей  в месяц за счет средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования и краевого бюджета

	1.2.
	Младший медицинский и фармацевтический персонал

	1.3.
	Прочий персонал

	1.4.
	Врачи-педиатры и средний медицинский персонал отделений организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях

	2.Категории работников, которым устанавливается выплата в размере 2000,00 рублей

	2.1.
	Средний медицинский и фармацевтический персонал, начисленная заработная плата которых составляет от 8000,00 рублей до 9000,00рублей  в месяц за счет средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования и краевого бюджета

	3.Категории работников, которым устанавливается выплата в размере 1000,00 рублей

	3.1.
	Средний медицинский и фармацевтический персонал, начисленная заработная плата которых составляет от 9000,00 рублей до 10000,00рублей  в месяц за счет средств Территориального фонда обязательного медицинского страхования и краевого бюджета

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                            С.В.Филатова